
Fonds de dotation Générations Sports – Siège social du MUC Omnisports 
Complexe Sportif Albert Batteux – Immeuble André Brioudes – 150 rue François-Joseph Gossec – 34070 MONTPELLIER 
TEL 04 99 58 35 35 – web : www.generations-sports.org – contact@generations-sports.org 

 
 
 
 

 
PV CONSEIL D’ADMINISTRATION – 30 AVRIL 2020 – 19h00 

 
Associations présentes et représentées : 
 
Aviron : Claude TRONEL – Baseball : Gérard CROS – Savate francaise : Patricia TOURRET – Canoë Kayak 
:  BRETCHER Arnaud -  Football : Henri DAMOTTE -  Handball : Thomas TERZULLI hockey sur gazon : 
HERALY Laurence - Iaido : Christelle CHABBERT – Kendo : Marie LHEUREUX - Orientation : BIAU Gabriel 
- Randonnée : HUGON Olivier - Roller hockey : RAVIX Rudy – Omnisports et Vacances : Céline Allegre  
 
Absents et excusés : 
Escrime : BARTHELEMY Loïc– Cheerleading : BIGAT Emma – Plongée CASTAINGS Jerome – Volley : 
CAYLARD Jean Charles – Kite surf : GARAT Sébastien – Cyclo GATOUILLAT Daniel - Natation : JAMET 
Philippe – Judo : LARTIGUUX Lionel – Trampoline LARTIGUE Philippe – Basket : MARAVAL Romain – 
Aïkido : PASQUET Marc – Lutte PRIEUR Alexandre – Karaté : ROS Thierry – Gymnastique : VIGNARD 
Annick 
 
Invités : 
Benjamin PIAZZA CAC de la Fondation « GENERATIONS SPORTS 
 
 
RAPPORT MORAL 2020 

Une année 2020 marqué par la crise de la COVID 19, ou nous avions des actions de programmée pour 
continuer le développement du fonds de dotation. 

Les projets qui ont été soutenu en 2019 et qui n’ont pas pu être réalisé en 2020 pourront être réalisé 
sur l’année 2021.  

De plus en plus d’association présente des projets, nous réfléchissons sur un nouvel axe de projet 
proposé aux associations du MUC tourné vers l’écologie, le développement durable et le sport. 

 

Le rapport moral est adopté à l’unanimité. 

RAPPORT D’ACTIVITE 2020, par le Président, Alexandre MARION 
 
L’année 2020 a permis de présenter les au bureau les différentes formes de mécénats, et la différence en 
mécénats et sponsoring. 
 
La réflexion de la mise en place le prélèvement avec la Société générale, en prenant en compte les frais 
inhérents à ce service. 
La fermeture du compte crédit mutuel car nous avions deux comptes. 
 

http://www.generations-sports.org/
mailto:contact@generations-sports.org
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Un point important sur la communication, et définir une stratégie précise, plaquette, site internet, focus sur les 
projets, une communication globale revue.  
- Information des avantages liées aux mécénats, mettre en avant les arguments, pour la rentrée sportive et 

informer chaque adhérent. 
- Présenter les projets présentés par les associations du MUC.  

 
Le parrainage de Simon DUFOUR en cours d’étude en fonction de ses disponibilités – ancien sportif du MUC 
NATATION diplômé au JO. 

Le rapport d’activité est adopté à l’unanimité. 

RAPPORT FINANCIER 2020 
 

Le Fonds de dotation a reversé aux associations affiliées en fonction des projets présentés et voté en 
Bureau :  

1 – ESCRIME ET SANTE – MUC ESCRIME : 450 € 

2 – ALIMENTATION ET PREVENTION DOPAGE – MUC CANOE : 450 € 

3 – VIVEZ BOUGEZ SOURIEZ : MUC SPORT SANTE 300 € 

4 – L’AVIRON DE MER : MUC AVIRON : 300 € 

5 – IAIDO : 650 €  

6 – La Formation au MUC VOLLEY : 152 861 € 

7 – MUC Orientation : 3 965 € 

Soit un total de 158 977 € reversés aux associations au titre de l’année 2020. 

Les sommes perçues pour la même année représentent 161 853 €, dont :  

- 4 838 € de dons de particuliers 
- 157 015  € de dons d’entreprises 

 
Le bilan financier est adopté à l’unanimité. 
 
 

Pour information, le Commissaire aux comptes, le CAC nous a transmis son rapport qui certifie les 
comptes 2020 (rapport joint en annexe). 

LE CAC présente son rapport ; Le CA lui donne QUITUS. 

 

 

http://www.generations-sports.org/
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PROJET D’ACTIVITE 2021 : 

Prendre le temps de se réunir en début 2021 pour étudier les projets déposés durant la période 
« covid19 » ou les activités de nos associations ont été à l’arrêt complet.  

La volonté de recruter un apprenti communication pour développer la communication et la promotion 
de notre fonds de dotation.  

Proposer un évènement pour les 100 ANS du MUC. 
 
 
Je vous remercie de votre confiance.  

Alexandre MARION 
Président de Générations Sports 

 

 

L’ordre du jour étant épuisé, le Président clôt la réunion à 19h15. 
 

http://www.generations-sports.org/
mailto:contact@generations-sports.org
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BILAN ACTIF

ACTIF

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de développement
    Concessions, brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques, matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Clients et comptes rattachés
    Autres créances
    Capital souscrit - appelé, non versé

Valeurs mobilières de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

4 938

5 570

10 508

1 064

95 648

96 712

107 220

4 938

1 840

6 778

6 778

3 730

3 730

1 064

95 648

96 712

100 443

4 470

4 470

5 000

12 739

17 739

22 209

740-

740-

3 936-

82 909

78 973

78 233

16. 56-

16. 56-

78. 72-

650. 82

445. 19

352. 25

Dossier N° GENSPO en Euros.
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Euros %
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BILAN PASSIF

PASSIF
Capital (Dont versé :                                )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation

Réserves
    Réserve légale
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Dettes financières
    Emprunts obligataires convertibles
    Autres emprunts obligataires
    Emprunts auprès d'établissements de crédit
    Concours bancaires courants

Emprunts et dettes financières diverses

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes d'exploitation
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés
    Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance (1)

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

21 003

216

21 219

79 224

79 224

100 443

79 224

17 266

4 916

22 182

28

28

22 209

28

3 737

4 700-

963-

79 196

79 196

78 233

21. 65

95. 61-

4. 34-

NS

NS

352. 25

Dossier N° GENSPO en Euros.



Exercice N
31/12/2020   12

Exercice N-1
31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

%
CA

%
CA
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SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

 Ventes marchandises + Production

     Ventes de marchandises
     Coût d'achat des marchandises vendues

 Marge commerciale

     Production vendue
     Production stockée ou déstockage
     Production immobilisée

 Production de l'exercice

     Matières premières, approvisionnements consommés
     Sous traitance directe

 Marge brute de production

 Marge brute globale

     Autres achats + charges externes

 Valeur ajoutée

     Subventions d'exploitation
     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires du personnel
     Charges sociales du personnel

 Excédent brut d'exploitation

     Autres produits de gestion courante
     Autres charges de gestion courante
     Reprises amortissements provisions, transferts de charges
     Dotations aux amortissements
     Dotations aux provisions

 Résultat d'exploitation

     Quotes parts de résultat sur opérations en commun
     Produits financiers
     Charges financières

 Résultat courant

     Produits exceptionnels
     Charges exceptionnelles

 Résultat exceptionnel

     Impôt sur les bénéfices
     Participation des salariés

 Résultat NET

+
-

+
+
+

-
-

-

+
-
-
-

+
-
+
-
-

+
+
-

+
-

-
-

1 922

1 922-

1 922-

161 853
158 977

150
890

214

2

216

216

887

887-

887-

147 100
145 487

150

576

2

578

4 338

4 338

4 916

1 034

1 034-

1 034-

14 753
13 490

150
740

362-

1-

362-

4 338-

4 338-

4 700-

116. 58

116. 58-

116. 58-

10. 03
9. 27

494. 30

62. 80-

30. 36-

62. 66-

100. 00-

100. 00-

95. 61-

Dossier N° GENSPO en Euros.



Exercice N 31/12/2020   12 Exercice N-1 Ecart N / N-1
France Exportation Total Euros %31/12/2019   12
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

      Ventes de marchandises
      Production vendue de biens
      Production vendue de services

      Chiffre d'affaires NET

      Production stockée
      Production immobilisée
      Subventions d'exploitation
      Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges
      Autres produits

Total des Produits d'exploitation (I)

Charges d'exploitation (2)

      Achats de marchandises
      Variation de stock (marchandises)

      Achats de matières premières et autres approvisionnements
      Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

      Autres achats et charges externes *
      Impôts, taxes et versements assimilés
      Salaires et traitements
      Charges sociales

      Dotations aux amortissements et dépréciations
                 Sur immobilisations : dotations aux amortissements
                 Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
                 Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
      Dotations aux provisions

      Autres charges

Total des Charges d'exploitation (II)

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

      Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

      Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afferentes à des exercices antérieurs

150
161 853

162 003

1 922

890

158 977

161 789

214

147 100

147 100

887

150

145 487

146 524

576

150
14 753

14 903

1 034

740

13 490

15 265

362-

10. 03

10. 13

116. 58

494. 30

9. 27

10. 42

62. 80-

Dossier N° GENSPO en Euros.



Exercice N
31/12/2020   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2019   12
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

      Produits financiers de participations (3)
      Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)
      Autres intérêts et produits assimilés (3)
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
      Différences positives de change
      Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
      Intérêts et charges assimilées (4)
      Différences négatives de change
      Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

      Produits exceptionnels sur opérations de gestion
      Produits exceptionnels sur opérations en capital
      Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

      Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
      Charges exceptionnelles sur opérations en capital
      Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

      Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)
      Impôts sur les bénéfices (X)

Total des produits (I+III+V+VII)

Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)

5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)

            * Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

                                 : Redevance de crédit bail immobilier

            (3) Dont produits concernant les entreprises liées

            (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

2

2

2

216

162 005

161 789

216

2

2

2

578

4 338

4 338

4 338

151 440

146 524

4 916

1-

1-

1-

362-

4 338-

4 338-

4 338-

10 564

15 265

4 700-

30. 36-

30. 36-

30. 36-

62. 66-

100. 00-

100. 00-

100. 00-

6. 98

10. 42

95. 61-

Dossier N° GENSPO en Euros.
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

FRAIS D'ETABLISSEMENT

20100000 Frais d'établissement 4 938 4 938
28010000 Amortissement frais d'étab. 4 938- 4 938-

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 730 4 470 740- 16. 56-
20800000 Autres immobilisations incorp. 5 570 950 4 620 486. 32
23200000 Immob. incorporelles en cours 4 620 4 620- 100. 00-
28080000 Amortissement autres immo corp 1 840- 1 100- 740- 67. 30-

Total II 3 730 4 470 740- 16. 56-

CLIENTS ET COMPTES RATTACHES 1 064 5 000 3 936- 78. 72-
41100000 MUC VOLLEY 1 064 5 000 3 936- 78. 72-

DISPONIBILITES 95 648 12 739 82 909 650. 82
51210000 CREDIT MUTUEL COURANT 20435701 20 20
51211000 CREDIT MUTUEL LIVRET 334 332 2 0. 52
51220000 SOCIETE GENERALE COURANT 95 295 12 387 82 908 669. 30

Total III 96 712 17 739 78 973 445. 19

TOTAL GENERAL 100 443 22 209 78 233 352. 25

Dossier N° GENSPO en Euros.
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

REPORT A NOUVEAU 21 003 17 266 3 737 21. 65
11000000 RAN CREDITEUR 12 482 7 566 4 916 64. 98
19510000 FONDS DEDIES S/DONS MANUELS AF 8 521 9 700 1 179- 12. 15-

RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) 216 4 916 4 700- 95. 61-

Total I 21 219 22 182 963- 4. 34-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 79 224 28 79 196 NS
40100000 FOURNISSEURS 78 416 28 78 388 NS
40800000 FOURNI. FACTURES NON PARVENUES 808 808

Total IV 79 224 28 79 196 NS

TOTAL GENERAL 100 443 22 209 78 233 352. 25

Dossier N° GENSPO en Euros.
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DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Exercice N
31/12/2020   12

Exercice N-1
31/12/2019   12

%
CA

%
CA

Ecart N / N-1
Euros %

 VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION

 AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES 1 922 887 1 034 116. 58
62140000 Personnel detache ou prete 413 473 60- 12. 65-
62260000 HONORAIRES 1 440 1 440
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS 50 50- 100. 00-
62360000 CATALOGUE ET IMPRIMES 228 228- 100. 00-
62370000 FRAIS PUBLICATION 16 136 120- 88. 50-
62600000 FRAIS POSTE 7 7
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE 45 45

 VALEUR AJOUTEE 1 922- 887- 1 034- 116. 58-

 EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 1 922- 887- 1 034- 116. 58-

 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 161 853 147 100 14 753 10. 03
75410000 COLLECTE DE DONS DEDIES 161 853 147 100 14 753 10. 03

 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 158 977 145 487 13 490 9. 27
65810000 ACTION MUC SOUTIENT DEDIE 156 827 142 687 14 140 9. 91
65820000 ACTIONS MUC SOUTIEN PROJET 2 150 2 800 650- 23. 21-

 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS,
 TRANSFERTS DE CHARGES 150 150

78161000 Immobilisations incorporelles 150 150

 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS 890 150 740 494. 30
68111000 Immobilisaitions incorporelles 890 150 740 494. 30

 RESULTAT D'EXPLOITATION 214 576 362- 62. 80-

 PRODUITS FINANCIERS 2 2 1- 30. 36-
76000000 PRODUITS FINANCIERS 2 2 1- 30. 36-

 RESULTAT COURANT 216 578 362- 62. 66-

 PRODUITS EXCEPTIONNELS 4 338 4 338- 100. 00-
77200000 Produits sur exercices ant. 4 338 4 338- 100. 00-

 RESULTAT EXCEPTIONNEL 4 338 4 338- 100. 00-

 RESULTAT NET 216 4 916 4 700- 95. 61-

Dossier N° GENSPO en Euros.
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

Chiffre d'affaires NET

REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES 150 150
78161000 Immobilisations incorporelles 150 150

AUTRES PRODUITS 161 853 147 100 14 753 10. 03
75410000 COLLECTE DE DONS DEDIES 161 853 147 100 14 753 10. 03

Total des Produits d'exploitation 162 003 147 100 14 903 10. 13

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 1 922 887 1 034 116. 58
62140000 Personnel detache ou prete 413 473 60- 12. 65-
62260000 HONORAIRES 1 440 1 440
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS 50 50- 100. 00-
62360000 CATALOGUE ET IMPRIMES 228 228- 100. 00-
62370000 FRAIS PUBLICATION 16 136 120- 88. 50-
62600000 FRAIS POSTE 7 7
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE 45 45

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS 890 150 740 494. 30
68111000 Immobilisaitions incorporelles 890 150 740 494. 30

AUTRES CHARGES 158 977 145 487 13 490 9. 27
65810000 ACTION MUC SOUTIENT DEDIE 156 827 142 687 14 140 9. 91
65820000 ACTIONS MUC SOUTIEN PROJET 2 150 2 800 650- 23. 21-

Total des Charges d'exploitation 161 789 146 524 15 265 10. 42

Résultat d'exploitation 214 576 362- 62. 80-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 2 2 1- 30. 36-
76000000 PRODUITS FINANCIERS 2 2 1- 30. 36-

Total des Produits financiers 2 2 1- 30. 36-

Résultat financier 2 2 1- 30. 36-

Résultat courant avant impôts 216 578 362- 62. 66-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 4 338 4 338- 100. 00-
77200000 Produits sur exercices ant. 4 338 4 338- 100. 00-

Total des Produits exceptionnels 4 338 4 338- 100. 00-

Résultat exceptionnel 4 338 4 338- 100. 00-

Total des produits 162 005 151 440 10 564 6. 98

Total des charges 161 789 146 524 15 265 10. 42

Bénéfice ou perte (Produits - Charges) 216 4 916 4 700- 95. 61-

Dossier N° GENSPO en Euros.
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